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Protokół nr 24/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 
 
Ad.1) 
Dwudzieste czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszynski o godzinie 11:30. 
 
Ad.2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku punktów: 
5g) Rozpatrzenie wniosku Sekretarza Powiatu o zwiększenie wydatków na ubezpieczenie 

Powiatu, 
6b) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego. 
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 23/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 9 czerwca 2011 r. przyjęto w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad.5a) 
Wniosek pana Mirosława Wiatrowskiego w sprawie wyremontowania drogi powiatowej nr 4087P 
położonej w bliskości zbiornika Jeżewo, od granicy powiatu /Stawiszyn/ w kierunku wsi Jeżewo 
przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.29.2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg: 
„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu zawiadamia, że na chwilę obecną nie posiada żadnych 
środków pieniężnych na jej szybkie wyremontowanie. Poczyni jednak starania aby 
wygospodarować środki na wyrównanie najbardziej zniszczonego odcinka drogi poprzez 
mechaniczne wyrównanie równiarką i zagęszczenie walcem. Prace mogą zostać wykonane na 
przełomie II i III kwartału br., po zakończeniu prac w ramach bieżącego utrzymania. Obecnie nie 
dysponuję żadnymi wolnymi środkami na zakup materiałów do wykonania podbudowy. W latach 
2003-2003 wykonaliśmy utwardzenie odcinka drogi tłuczniem na długości 500 mb. Jednocześnie 
zauważamy, że powyższa droga jest notorycznie rozjeżdżana przez duże samochody wywożące 
materiał drzewny z lasu.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią PZD w wyniku głosowania - 5 głosów „za”.  
Odpowiedź przygotuje WZI-ZA. 
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Ad.5b) 
Wniosek mieszkańców wsi należących do parafii w Domachowie w sprawie dofinansowania 
do zakupu materiałów przeznaczonego na remont parkingu przed kościołem przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. (WZI-ZA.0023.30.2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg: 
„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu informuje, że nie posiada środków finansowych. 
Szacunkowa kwota to około 55 tys. zł. Działka nr 164, na której położony jest parking jest 
działką Skarbu Państwa i nie jest drogą publiczną.” 
 
Zarząd godnie z opinią PZD rozpatrzył wniosek negatywnie w wyniku głosowania -  
5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
Wydział ABG przygotuje pismo do Wojewody o wszczęciu postępowania w celu 
przeniesienia prawa własności gruntu na Gminę Krobia lub o przekazanie środków 
na jego utrzymanie. 
 
Ad.5c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu o ponowne rozpatrzenie 
wniosku w sprawie zwiększenia liczby godzin z języka angielskiego o 6 tygodniowo (elementy 
historii i biologii) z podziałem na grupy przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy 
OSK.4323.30.2011) 
 
Opinia Wydziału OSK: 
„Wniosek motywowany był rozpoczęciem przygotowań do otwarcia klas dwujęzycznych. Zarząd 
Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 maja br. rozpatrzył wniosek negatywnie wskazując, aby 
szkoła opracowała konkretne przedsięwzięcie (program) edukacyjnew oparciu o wykorzystanie 
dodatkowych godzin na nauczanie języka obcego, np. w charakterze zajęć międzyoddziałowych. 
Dyrektor ZSO w Gostyniu konkretny program edukacyjny w ramach projektu pilotażowego: 
,,Droga do liceum dwujęzycznego”. Przedstawiony program znacznie poszerza materiał 
podstawy programowej z języka angielskiego i jego realizacja będzie możliwa po zwiększeniu 
ilości godzin. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych po wnikliwym zapoznaniu się z wyżej 
cytowanym programem pozytywnie opiniuje przedmiotowy wniosek i wskazuje, aby zajęcia 
realizowane były nie tylko we wskazanych klasach profilowanych, ale również dla uczniów 
innych klas pierwszych posiadających wyraźne uzdolnienia językowe (prowadzonych w formie 
zajęć międzyoddziałowych). Jednocześnie Wydział proponuje, aby Dyrektor ZSO w Gostyniu 
uwzględnił powyższą zmianę w aneksie nr 1 do arkusza organizacji szkoły na rok szkolny 
2011/2012.” 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią OSK w wyniku głosowania  
- 5 głosów „za”. 
Odpowiedź przygotuje OSK. 
 
Ad.5d) 
Wniosek Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie utworzenia dwóch dodatkowych 
oddziałów klas pierwszych w ZSR w Grabonogu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy OSK.4323.32.2011) 
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Opinia OSK: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu złożyła wniosek z prośbą o wyrażenie zgody 
na utworzenie dwóch dodatkowych oddziałów w szkole dla młodzieży. Zgodnie z treścią uchwały 
Nr 7/45/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie zasad 
zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz ustalenia 
liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat gostyński w roku szkolnym 2011/2012 dla ZSR 
w Grabonogu ustalono utworzenie trzech oddziałów klas pierwszych dla młodzieży. W wyniku 
przeprowadzonej rekrutacji do Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu wpłynęło 135 zgłoszeń 
uczniów do klas pierwszych. Dyrektor podkreśla, że na taki nabór wpływ miały nowe kierunki 
kształcenia utworzone w szkole – innowacja pedagogiczna w zakresie bezpieczeństwa 
publicznego działania policji i straży pożarnej (53 kandydatów do klasy pierwszej), a także 
polityka inwestycyjna Zarządu Powiatu – budowa nowego pawilonu szkolnego, estetyka obiektu 
i pomieszczeń oraz doskonale wyposażone sale do kształcenia zawodowego pozytywnie 
wpłynęły na wizerunek szkoły. Ponadto aktywność nauczycieli w zakresie promowania szkoły 
i nowych kierunków kształcenia była również czynnikiem motywującym do wyboru szkoły. 
W związku z powyższym Dyrektor ZSR w Grabonogu planuje przyjąć następującą liczbę 
kandydatów: - technikum kształcące w zawodzie technik weterynarii – 29 uczniów (1 oddział),- 
technikum kształcące w zawodzie technik rolnik i technik architektury krajobrazu – 20 + 12 
uczniów (1 oddział),- technikum kształcące w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa 
domowego – 21 uczniów (1 oddział),- liceum ogólnokształcące z innowacją pedagogiczną – 
53 uczniów (2 oddziały). Wydział Oświaty i Spraw Społecznych docenia działania i starania 
dyrekcji i nauczycieli związane z pozyskaniem młodzieży do klas pierwszych i pozytywnie 
opiniuje przedmiotowy wniosek. Liczba zgłoszeń kandydatów do szkoły jest satysfakcjonująca 
oraz wskazuje na konieczność uruchomienia dwóch dodatkowych oddziałów klas pierwszych. 
Wydział proponuje, aby powyższe zmiany Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu uwzględnił 
w aneksie nr 1 do arkusza organizacji na rok szkolny 2011/2012.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” opiniuje wniosek pozytywnie, warunkiem jest 
zapewnienie pełnej obsady oddziałów. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad.5e) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogółnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie utworzenia 
trzeciego oddziału w Zasadniczej Szkole Zawodowej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OSK.4323.33.2011) 
 
Opinia OSK: 
„W wyniku naboru do tego typu szkoły zgłosiło się 87 uczniów pierwszego wyboru. Podział na 
klasy w tego typu szkole jest dokonywany na zawody dwuletnie i trzyletnie. Uczniów, którzy 
wybrali zawody dwuletnie zgłosiło się 35, uczęszczają oni do szkoły 3 + 2 dni. Uczniów, którzy 
wybrali zawody trzyletnie zgłosiło się 52, chodzą oni do szkoły 2 + 2 + 1. Z uwagi na stosunkowo 
niski koszt utworzenia i funkcjonowania oddziału oraz propagowania rozwoju szkolnictwa 
zawodowego na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
pozytywnie opiniuje powyższy wniosek. Jednocześnie Wydział proponuje, aby Dyrektor ZSOiZ 
w Krobi uwzględnił powyższą zmianę w aneksie nr 1 do arkusza organizacji szkoły na rok 
szkolny 2011/2012.” 
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Zarząd w wyniku głosowania - 5 głosów „za” opiniuje wniosek pozytywnie, warunkiem 
jest zapewnienie pełnej obsady oddziału.  
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad.5f) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu dotyczący sprzedaży drzew „na pniu” wraz 
z wycinką na podstawie przetargu nieograniczonego zgodnie z Specyfikacją istotnych 
Warunków Sprzedaży przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI-
ZA.0023.33.2011) 
 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu proponuje dokonanie sprzedaży drzew „na pniu” wraz  
z wycinką na podstawie przetargu nieograniczonego zgodnie ze Specyfikacją istotnych 
warunków Sprzedaży. Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej w BIP PZD. 
Cena sprzedaży będzie wynikać z kosztów uzyskanego drewna tartacznego i opałowego minus 
koszty robocizny.  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad.5g) 
Wniosek w sprawie zwiększenie środków na ubezpieczenie Powiatu przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
 
W związku z przeprowadzoną przez Brokera procedurą zamówienia publicznego 
na ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego, Skarbu Państwa i jednostek organizacyjnych 
Powiatu Gostyńskiego oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gostyńskiego i jednostek 
organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego ofertę złożył tylko jeden Zakład Ubezpieczeń – 
Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych za cenę przewyższającą regulowane 
środki. Wzrost składki ma związek z: poziomem wskaźnika szkodowości Powiatu Gostyńskiego 
za ostatnie 3 lata oraz ze sposobem taryfikacji składki przez towarzystwa ubezpieczeniowe 
za poszczególne ryzyka (duże straty w ubezpieczeniach komunikacyjnych, zwielokrotnienie 
czynników atmosferycznych takich jak powodzie czy huragany, szkody związane z dłuższym 
okresem utrzymywania się ujemnych temperatur, wzrost roszczeń z tytułu ubezpieczeń OC. 
Zakład Ubezpieczeń wiążąc się umową na okres 3 lat nie będzie mógł podnieść składki 
w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Zarząd w wyniku głosowania – 5 głosów za rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
 
Ad.6a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 rok przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak.  
 
Uchwała Nr 24/202/11 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 rok została 
podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”.  
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Ad.6b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zogdy na likwidację środka trwałego przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI-ZK.0360.5.2011) 
 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę Zespołowi Szkół Rolniczych w Grabonogu na likwidację środka 
trwałego w postaci samochodu dostawczego FS Lublin 3322, nr nadwozia SUL 
332211V0022392, rok produkcji 1997. 
 
Uchwała Nr 24/203/11 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego została 
podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”.  
 
Ad.7 a) 
Zarząd zapoznał się z pismem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu  
w sprawie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego 
na szkoleniu i kwalifikowaniu kandydatów do pełnienia funkcji zawodowej rodziny zastępczej 
(nr sprawy: WZI-ZA.0020.45.2011) 
 
Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać PCPR w Gostyniu do przedłożenia Zarządowi 
informacji na temat przeprowadzonych do tej pory szkoleń dla kandydatów do pełnienia 
funkcji zawodowej rodziny zastępczej tj. na rzecz jakich powiatów prowadzono szkolenia, 
w jakiej liczbie i na jakiej podstawie (np. uchwały, porozumienia, umowy). Ponadto PCPR 
przygotuje projekt uchwały Zarządu Powiatu zgodnie z opinią Radcy Prawnego oraz 
projekt porozumienia. 
 
Ad. 8 i9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad.10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął dwudzieste czwarte posiedzenie Zarządu 
Powiatu. 
 
        
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ………………………….. 

2. Józef Czarnecki  ………………………….. 

3. Kazimierz Musielak ………………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………….. 

 

Protokołowała: Julita Walczak 

 


